conforme Anexo I do presente Contrato e do Termo de Referência, se seguem em anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO DE VALORES 
2.1 – Considerando  o Decreto Municipal n° 01115/2020, suprimir do valor total de R$ 80.196,00 (Vinte e Um Mil e 
Seiscentos Reais),  a importância de R$ 10.692,80 (Dez Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos) 
do Contrato Administrativo n° 042/2018, assim distribuido: 
> Secretaria Municipal de Admministração: cujo valor mensal era de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), 
passando para o valor mensal de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais); e 
> Secretaria Municipal de Educação: cujo valor mensal era de R$ 3.183,00 (Três Mil e Cento e Oitenta e Três Reais), 
passando para o valor mensal de R$ 2.546,40 (Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos). 

2.2 - Fica retroagido seus efeitos para pagamento a partir de 01/07/2020 até 28/02/2021.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

3.1 – Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora firmado.

[...]

conforme Anexo I do presente Contrato e do Termo de Referência, se seguem em anexo. 

SUPRESSÃO DE VALORES: 
Considerando  o Decreto Municipal n° 01115/2020, suprimir do valor total de R$ 80.196,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos 
Reais),  a importância de R$ 10.692,80 (Dez Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos) do Contrato 
Administrativo n° 042/2018, assim distribuido: 
> Secretaria Municipal de Admministração: cujo valor mensal era de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), 
passando para o valor mensal de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais); e 
> Secretaria Municipal de Educação: cujo valor mensal era de R$ 3.183,00 (Três Mil e Cento e Oitenta e Três Reais), 
passando para o valor mensal de R$ 2.546,40 (Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos). 
Retroagindo seus efeitos para pagamento a partir de 01/07/2020 até 28/02/2021. 

mailto:licitacao@laranjadaterra.es.gov.br